所有者权益为负18,942.90万元，已资不抵债，且流动负债大于流动资产18,868.79万元，上

述事项表明存在可能导致对新能源销售持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。 该

事项不影响已发表的审计意见。

四、关联交易的定价政策及定价依据

上述关联交易的定价遵循市场化原则，经海南新能源销售双方股东协商一致确定，不

存在损害公司及股东特别是中小投资者利益的情形。

五、交易协议的主要内容

甲方：海马汽车股份有限公司

乙方：海南省发展控股有限公司

丙方：海南海马新能源汽车销售有限公司

1.增资额与到位时间

甲方以货币资金人民币肆拾万捌仟壹佰陆拾肆元整（￥408,164.00元）对海南新能

源销售进行增资，全部作为注册资本金。

甲方全部出资于本协议生效之日起30日内到位。

2.协议的生效

协议经三方加盖公章或合同专用章，及法定代表人或授权代表签字，并经海马汽车股

份有限公司董事会审议通过后生效。

六、关联交易的目的和对公司的影响

海南新能源销售主要从事汽车整车的销售业务和售后服务业务， 自成立以来一直是

公司控股子公司海南海马的汽车总经销商，且只经营公司自有品牌。 其拥有较为专业的营

销团队，具备汽车营销和售后服务的丰富经验以及良好的市场口碑，与海南海马具有较高